
т
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от AT.W d&S*'___________ № м

—  — 1
Об обеспечении подачи
заявлений о государственной
регистрации права
администрацией
Зауральского городского
поселения исключительно в
электронном виде

В соответствии со статьями 15, 18, 55 Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 218 ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в 
целях реализации Плана мероприятий «Повышение качества 
государственных услуг в сфере государственного кадастра недвижимого 
имущества и государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним», утвержденным распоряжением правительства Российской 
Федерации от 01.12.2012 № 2236-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить подачу заявлений на государственную регистрацию прав в 
отношении объектов недвижимого имущества, в том числе земельных 
участков, исключительно в электронном виде посредством электронных 
сервисов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии.

2. Определить лиц, ответственных за подачу заявлений на 
государственную регистрацию прав в отношении объектов недвижимого 
имущества, в том числе земельных участков, исключительно в электронном 
виде посредством электронных сервисов Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии (Приложение 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Зауральского городского поселения.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Зауральского городского поселения, по вопросам 
ЖКХ, транспорта и связи В.С. Вековшинин.

Г лава Зауральского 
городского поселения



Приложение 1 
к постановлению 

администрации Зауральского 
городского поселения 

от « / /  » 2018 № # 6

Перечень лиц, ответственных за подачу заявлений на 
государственную регистрацию прав в отношении объектов недвижимого 
имущества, в том числе земельных участков, исключительно в электронном 
виде посредством электронных сервисов Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии:

1. Глава Зауральского городского поселения;
2. Ведущий специалист по управлению муниципальным 

имуществом;
3. Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю;
4. Ведущий специалист по организационной и кадровой работе;
5. Техник по земельным отношениям.


